
 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 087 DO DIA 01 DE JUNHO DE 2021 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

PORTARIA Nº 132/2021 

PORTARIA Nº 133/2021 

PORTARIA Nº 134/2021 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR, a Sra. DANIELE JANUARIO 

DA SILVA do cargo comissionado de DIRETORIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, servindo-lhe de título para Exoneração 

do cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor a 

partir da sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de junho de 2021 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Srta. DANIELA RODRIGUES 

DOS SANTOS, para o cargo comissionado de 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, lotada na 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamentos, 

servindo-lhe de título para nomeação do cargo a presente 

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua 

publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de junho de 2021 

 
 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o Sr. VITTOR MANOEL DOS 

SANTOS BENEDITO, para Cargo Comissionado de 

CHEFIA DE ATOS OFICIAIS, com lotação na 

Secretaria Municipal de CHEFE DE GABINETE, servindo-

lhe de título para comprovação do cargo a presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 01 de junho de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 087 DO DIA 01 DE JUNHO DE 2021 

 

2 
 

PORTARIA ESPECIAL 

 Nº 007/2021 

 
 
 

 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA OLINDA, usando da atribuição que lhe é conferida 

pelo art.123 da Lei Complementar Municipal n° 014/2011 e 

na Lei Federal n° 9.748/99;  

 

CONSIDERANDO – A Disposição 

sobre a nomeação de Comissão do Processo Formativo em 

elaboração/adequação do PLANO DE CARREIRA E 

REMUNERAÇÃO dos profissionais da 

Educação/Magistério do município de Nova Olinda – PB, 

em conformidade com o que estabelece a meta 18 da Lei 

Federal 13.005/2014 – PLANO NACIONAL DE 

EDUCAÇÃO, e o artigo 10 da Lei Complementar 029/2015 

– PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESOLVE 
 

 NOMEAR, a Comissão de Revisão/ 

reelaboração do Plano de Cargos Carreiras e Remunerações 

do Magistério Municipal – PCCR 

 

▪ Secretária Municipal de Educação – ANA MARIA 

VASCONCELOS BEZERRA 

▪ Poder Executivo – KÁTIA CILENE CLAUDINO 

DA SILVA 

▪ Poder Legislativo – VALTER GONZAGA DE 

SOUZA 

▪ Sindicato dos Funcionários em Educação do 

Município de Piancó e Região SINDIFEMP – 

FRANCISCA ENEAS DE SOUSA ROZADO – 

EDNA ENÉAS DE SOUSA CAETANO 

(Docentes) 

 

▪ Representantes Docentes: 

ERIVÂNIA BEZERRA DE SOUSA GONZAGA 

FRANCISCA GOMES DE MORAIS ROSADO 

JUNIOR ALVES FEITOZA 

MARIA DO DESTERRO RAMALHO DA 

SILVA 

 

A comissão de Processo Formativo em 

revisão/reelaboração do Plano de Cargos Carreiras e 

Remunerações do Magistério Municipal – PCCR, será 

responsável por realizar diagnósticos de estruturas de PCR 

e construir referencias de carreiras que dialoguem com as 

receitas disponíveis para MDE do município de forma 

sustentável e que promova a valorização profissional.  
 

 

 

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

Publique-se e dê-se ciência 

 

 

Nova Olinda – PB, 01 de junho de 2021 

 

 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA 

087/2021” 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


